報道関係各位                                                                        2021年12月7日

アライドアーキテクツ株式会社

オセロ（旧Vstar Japan）が中国進出支援を手掛けるYouTuber/Artist「あさぎーにょ」の

Weibo公式アカウントフォロワー数が100万人を突破！

 SaaSとデジタル人材で企業のマーケティングDXを支援するアライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、

代表取締役社長 CEO：中村壮秀、証券コード：6081）の連結子会社で、動画クリエイターやタレントの中国進

出を支援する株式会社オセロ（東京都渋谷区、代表取締役：番匠達也、以下オセロ社）が中国進出支援を手

掛けるYouTuber/Artist「あさぎーにょ」のWeibo公式アカウントフォロワー数が、100万人を突破しましたので

お知らせいたします。

あさぎーにょWeibo公式アカウントは、オセロ社が2018年4月に開設。あさぎーにょ独自のカラフルポップで

温かい”ポピー”な世界観を表現したファッション、ライフスタイル、短編映画作品、音楽、フォト作品などのコ

ンテンツをオセロ社が定期的に中国に向けて発信しており、そのコンテンツ数は多い時には週5回にものぼり

ます。Weiboにおいて全体デイリーランキング1位を獲得し、Weiboフォロワー数100万人、ビリビリ動画フォロワ

ー数40万人、小紅書（RED）フォロワー数5万人を突破。彼女の活動テーマである「ワクワクを抱きしめよう」と

いうメッセージは、男女問わずたくさんの中国ファンに影響を与え、中国での人気が高まっています。

 このような中、Weibo公式アカウントフォロワー数が100万人を突破したことを受け、Weibo社から記念トロフィ

ーが贈られました。

■あさぎーにょとは

 カラフルポップで温かい“ポピー“な世界観を幅広い分野で表現するYouTuber/クリエイティブアーティスト/

アートディレクター。YouTubeやTikTokなどSNSでの合計フォロワーは300万人を超え、音楽、ファッション、映

PRESS RELEASE

https://www.othellooo.com/creator/asagiinyo/

像制作と幅広い分野で活躍中。その他にもアートディレクターとして唯一無二の世界観を詰め込んだ作品を

生み出し続けるなど、多彩な表現力で世界中にワクワクを届けている。

＜あさぎーにょ中国SNS公式アカウント＞

Weibo：https://www.weibo.com/p/1005056517109236/

ビリビリ動画：https://space.bilibili.com/312679910

小紅書（RED）：https://www.xiaohongshu.com/user/profile/5bc6f1512ce1b4000183c8a1

【ブランドタイアップ実績】

・株式会社エテュセ

 モテナチュラルメイクの秘密--花のように咲くまつ毛の作り方：https://weibo.com/6517109236/JxQi9tVm0

・株式会社ダブルエー

 「ORiental TRaffic」 × LOOKBOOK 靴がアクセントになるコーディネート：https://weibo.com/6517109236/

KibP0dsc8

【受賞歴】

・Weibo主催アワードにて3回連続インフルエンサー賞（2019年～2021年）

・ビリビリ動画の「絶対見るべき動画TOP85」に選出（2021年）

・Weiboの「Weiboが選ぶ100の動画アカウント」に選出（2020年）

■あさぎーにょのコメント

 私は中国で活動し始めて3年になります。はじめは日本で公開している動画が既に中国で転載されていて、

いろんな中国の方から「あなたの動画に翻訳をつけて転載してもいいですか？」という連絡が来ていたことが

きっかけで、「自分の公式アカウントを開設してみよう！」とあまり深く考えずにスタートしました。

 発信を続けていくうちに中国の人や文化にどんどん興味が湧き、中国に向けた発信が楽しくなっていきまし

た。今では中国向けの動画を制作したり中国語の勉強をしたり、楽しく活動しています。その中で、国を超え

て伝えたい想いが伝えられる事の喜びも感じることができました。

 これからも、発信をしながら自分自身が中国のことを更に知ったり、中国の方に日本のことを知ってもらえる

きっかけになれたら嬉しいなと思います。

【中国進出したいインフルエンサー・クリエイターを募集しています】

オセロ社では、中国の最新トレンドに合わせたローカライズをはじめとした独自のノウハウを活用して、これま

で50社を超える日本企業・中国企業とのタイアップ実績を実現し、動画などのコンテンツ制作に熱意をもって

取り組んでいるインフルエンサー・クリエイターの活動を支援しています。ご興味のある方はお問い合わせく

ださい。

お問合せ先：https://www.othellooo.com/contact/

https://www.weibo.com/p/1005056517109236/
https://space.bilibili.com/312679910
https://www.xiaohongshu.com/user/profile/5bc6f1512ce1b4000183c8a1
https://weibo.com/6517109236/JxQi9tVm0
https://weibo.com/6517109236/KibP0dsc8
https://weibo.com/6517109236/KibP0dsc8
https://www.othellooo.com/contact/

＜株式会社オセロ 会社概要＞

・代表者  ： 代表取締役 番匠達也

・所在地  ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： https://www.othellooo.com/

・設立  ： 2016年9月30日

・事業内容 ： 日本/中国インフルエンサーの育成・キャスティングおよびマネジメント事業、日本/中国

インフルエンサーを活用したプロモーション支援事業、メディア運営事業

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者    ： 代表取締役社長 CEO 中村壮秀

・所在地     ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL     ： https://www.aainc.co.jp

・設立     ： 2005年8月30日

・事業内容 ： マーケティングDX支援事業

＜アライドアーキテクツ・グループとは＞

アライドアーキテクツ・グループは、日本、アジア、欧米に7つの拠点を持つマーケティングDX支援企業です。

2005年の創業以来累計6,000社以上への支援を経て得られた豊富な実績・知見を活用し、自社で開発・提供

するSaaSやSNS活用、デジタル人材（※1）などによって企業のマーケティングDX（※2）を支援しています。

※1 主にSaaSやSNSなどのデジタル技術・手法に詳しく、それらを生かした施策やサービスを実行できる人材（SNS広告運用者、SNSアカウント運用者、エンジニア、WEBデザイナー、

クリエイティブ・ディレクター等）を指します。

※2 マーケティング領域におけるデジタルトランスフォーメーションのこと。当社では「デジタル技術・デジタル人材（※）によって業務プロセスや手法を変革し、人と企業の関係性を高

めること」と定義しています。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 広報室 担当：伊藤

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

https://www.othellooo.com/
https://www.aainc.co.jp/
file:///C:/Users/annaf/Downloads/press@aainc.co.jp